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محسن موسوی زاده

طبق اعـــلام مــدیــرعــامــل شرکت 

ایران خودرو، دو محصول پرطرفدار خبر

این شرکت یعنی سمند و پژو ۴۰۵ تا 

روزهای آینده به پایان تولید همراه 

خواهند رسید. مهدی خطیبی گفته است که با 

خداحافظی از این دو خودرو، تا یک ماه آینده خودرو 

تی اف۲۱ رونمایی می شود.

در پایان دهه۶۰ قرارداد واردات و مونتاژ پژو ۴۰۵ بین 

ایران خودرو و پژو منعقد شد. در آن زمان ۴۰۵ خودرویی 

مدرن و جذاب به شمار می رفت که توانسته بود 

عنوان خودرو سال اروپا را نیز کسب کند. در ابتدا 

سری GL این خودرو به بازار ایران عرضه شد که با 

۴۰۵ را  استقبال چندانی مواجه نشد، اما دو رخداد،

به سوگولی بازار ایران بدل کرد. اولی قطع واردات 

خودرو و محدود شدن بازار خودرو و دومی، عرضه 

نمونه بهتر GLX بود.

شایع ترین اشکالات پژو۴۰۵ را باید در طراحی بدنه 

آن دانست. این خودرو شاید برای زمان تولیدش 

طراحی مناسبی داشت، اما حضور بدون تغییر آن 

برای سال های متوالی در کشور، این چهره جذاب را 

به صورتی کسل کننده و فاقد هرگونه جذابیت تبدیل 

کرد. از زیبایی شناسی در این بخش که بگذریم، باید 

به معضل فضای کم کابین با وجود ابعاد خوب بدنه 

اشاره کرد. فرم صندلی های خودرو طوری است که 

در ردیف عقب، فضای کافی برای سرنشینان فراهم 

نشده و تنها دو سرنشین می توانند احساس راحتی 

کنند. پژو GLX۴۰۵ در ابتدای ورود به ایران با 

موتور ۱.۸ لیتری ۴ سیلندر ۱۶ سوپاپ XU7 تولید 

و عرضه می شد. از نواقص این موتور می توان به 

صدای زیادی که بر اثر عایق بندی ضعیف وارد کابین 

می شود و همچنین بالا بودن ذاتی دمای موتور اشاره 

کرد. این دمای زیاد به سرعت منجر به تاب برداشتن 

واشر سرسیلندر یا به اصطلاح سوختن آن می شد.

همچنین بازده این موتور نسبت به مصرف سوخت 

زیادی که دارد، بسیار اندک است.

ایران خودرو به دنبال رفع مشکلات ذکر شده اقدام 

SLX۴۰۵ به اعمال برخی تغییرات فنی در پژو

کرد؛ تغییراتی از جنس همه تغییرات فنی دیگر 

لیتری  نتیجه موتور ۱.۶  کمپانی های ایرانی. در 

TU5 را که پیش تر در پژو ۲۰۶ شاهد بود، در قلب 
پژو ۴۰۵ کار گذاشت. این تغییر نه تنها مثبت نبود،

بلکه مشکلات ۴۰۵ را بیشتر هم کرد.

وضعیت سمند

اما تولید خودرو سمند در ایران حکایت دیگری 

دارد. هر چند موضوع توسعه خودرو ملی در ایران 

از اوایل دهه ۷۰ مطرح بود، پروژه طراحی این خودرو 

۱۳۷۴ به طورجدی آغاز شد. ازآنجایی که  در سال 

توسعه یک پلتفرم جدید برای خودرو ملی فرایند 

پیچیده و بسیار هزینه بری بود، تصمیم بر این شد 

که خودرو ملی ایران بر پایه پلتفرم پژو ۴۰۵ ساخته 

شود؛ یعنی خودرویی که از ســال ۱۳۶۹ روی خط 

تولید ایران خودرو رفته بود. هم زمان با پیشبرد این 

پروژه در ایران، یک شرکت بریتانیایی به نام فرست 

اتوموتیو هم اقدام به طراحی پروتوتایپ خودرویی 

روی پلتفرم پژو ۴۰۵ برای تولید در یک شرکت تایوانی 

کرده بود اما به دلیل ورشکستگی این شرکت تایوانی،

پروژه فرست اتوموتیو بلاتکلیف ماند و بدین ترتیب،

ایران این طرح را از شرکت بریتانیایی خرید .البته 

این طرح نیاز به اصلاحات بسیار داشت که در مرکز 

التحصیلان  تحقیقات ایران خودرو با حضور فارغ 

دانشگاه های امیرکبیر، صنعتی شریف و چند 

دانشگاه صنعتی دیگر به همراه مشاوران 

خارجی این اصلاحات انجام گرفت. بدین 

ترتیب سرانجام در سال۱۳۸۰ سمند به عنوان 

اولین خودرو ملی ایران رونمایی شد.

اولین گزینه از معایب سمند ظاهر آن است؛ شاید 

بدانید که سبک طراحی بیرونی سمند شباهت زیادی 

به خودرو های دهه۸۰ شرکت فولکس واگن دارد و 

به همین دلیل زمانی که به بازار آمد، با استقبال 

۲۰ سال از اولین حضور خودرو سمند  مواجه شد.

در بازار ایران می گذرد اما در این مدت، سمند به 

لحاظ ظاهری تغییر چندانی نکرده است و هر بار 

مدل جدیدی از آن با تغییرات بسیار ناچیز به بازار 

عرضه می شود. از دیگر معایب سمند، هزینه بسیار 

زیاد نگهداری آن است. یکی از مهم ترین رقبای 

LX محصولات خانواده پژو ۴۰۵ است. خودرو سمند 

هردو خودرو به لحاظ ساختار اصلی شباهت های 

زیادی با یکدیگر دارند. اما در مقایسه با محصولات 

پژو۴۰۵ هزینه قطعات و سایر اجزای الکترونیکی 

قیمت قطعات سمند بسیار بیشتر از پژو۴۰۵ است.

بنا به گفته اکثر دارندگان خودرو سمند، کابین این 

خودرو بسیار پرسر وصداست. ریشه این مشکل را 

می توان در همان موضع اولیه، یعنی فقدان طراحی 

بهینه کابین این خودرو جست وجو کرد. معروف ترین 

گزینه از معایب سمند همین مورد وزن است. از نظر 

کارشناسان، سنگینی بالای بدنه سمند، اصلی ترین 

دلیل استهلاک زیاد آن و فرسودگی زودهنگامش به 

نسبت مدل های پژو ۴۰۵ است. همین وزن زیاد باعث 

شده است که مصرف سوخت این خودرو بسیار زیاد 

شود و تأثیر این وزن زیاد بر سیستم تعلیق خودرو 

نیز قابل توجه است. علاوه بر این ها می توان گفت که 

این وزن بالا، تأثیر چشمگیری بر قطعات جلوبندی 

خودرو دارد و باعث می شود که جلوبندی 

آن زودتر از موعدی که انتظار داریم نیاز 

به تعمیر و تعویض پیدا کند.

آبونمان اجباری!
هزینه نگهداری خطوط تلفن ثابت حدود ۳ برابر افزایش داشته است

زیان دهی شبکه تلفن ثابت

عامـل مخابـرات منطقـه خراسـان رضـوی  مدیر 

می گویـد: در ۱۰سـال گذشـته در شـبکه انتقـال و 

دسترسـی، به سرمایه گذاری گسـترده در اسـتان نیاز 

بـوده و تأمین نشـدن منابـع مالـی، مشـکلاتی در این 

بخـش پدیـد آورده اسـت. بـه گـزارش روابـط عمومـی 

شرکـت مخابـرات ایـران، حسـن اروجـی، زیان دهـی 

شـبکه تلفـن ثابـت را از دیگـر چالش هـای مخابـرات 

عنـوان می کنـد و می افزایـد: از حـدود ۱۲ سـال پیش 

تاکنـون، هیـچ تغییـر تعرفـه ای بـرای تلفـن ثابـت 

نداشـته ایم و ایـن موضـوع نگهـداری و توسـعه حـوزه 

شـبکه تلفـن ثابـت را بـا مشـکل مواجـه کـرده اسـت.

مدیـر عامـل مخابـرات منطقـه خراسـان رضـوی بیان 

می کنـد: از نماینـدگان مجلـس و هیئـت دولت تقاضا 

داریـم بـرای ارتقـای حـوزه شـبکه تلفـن ثابـت و رفـع 

چالش های مهم مخابرات خراسـان رضوی و کشـور،

منطقی سـازی تعرفه تلفـن ثابـت را در اولویـت قـرار 

دهند.مدیرعامـل مخابـرات ایـران هـم بـا بیـان اینکه 

موضـوع افزایـش تعرفـه تلفـن ثابـت مدت هاسـت از 

وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات پیگیـری شـده 

۴۶۶ شـورای  اسـت، بـه فـارس می گویـد: مصوبه 

رقابـت بـرای تغییـر تعرفه هـای تلفـن ثابـت، خـرداد 

سـال ۱۴۰۰ ابلاغ شـد و بایـد اجرایـی می شـد امـا در 

دولـت قبـل بنابـر دلایلـی اجرایـی نشـد.

مجیـد سـلطانی تأکیـد می کنـد: اگـر ایـن مصوبـه 

اجرایی می شـد، بسـیاری از مسـائل و مشـکلاتی را 

کـه امـروز بـا کارکنان مخابرات داریم، نداشـتیم؛ زیرا 

اعـداد و ارقـام ایـن مصوبـه بـه گونـه ای بـود که شرکت 

مخابرات می توانست تعهداتی را که به کارکنان خود 

داشـت، اجرایـی کنـد و علاوه بـر ایـن آهنـگ توسـعه 

هـم رشـد می کرد.

ورود انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان

امـا سـید مهدی اصغریـان، رئیـس انجمـن حمایـت 

از حقـوق مصرف کننـدگان خراسـان رضـوی، در 

گفت وگو با شـهرآرا با بیان اینکه این انجمن موضوع 

قبض هـای تلفـن ثابـت را بررسـی می کنـد، می گوید:

انجمـن حمایـت از حقـوق مصرف کننـدگان، تحلیـل 

تعییـن مبلـغ ۱۵هزارتومـان بـرای خدمـات مکالمـه 

صوتی از هر مشترک را در دستور کار قرار داده است 

و  بایـد مشـخص شـود کـه ایـن مبلـغ بـر چـه مبنایـی 

اعـلام شـده اسـت. اگـر در بررسـی ها بـه ایـن نتیجـه 

برسـیم کـه ایـن عـدد بایـد اصـلاح شـود، به طـور حتم 

ایـن موضـوع را پیگیـری خواهیـم کـرد.

انتقاد از گرانی تعرفه تلفن ثابت

عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس نیـز در 

گفت وگـو بـا خانـه ملـت می گویـد: امـروزه مـردم بـا 

اپلیکیشـن ها تقریبـا به رایـگان تصویـری صحبـت 

می کننـد؛ حـال مـا نرخ تعرفـه تلفن را گران کرده ایم! 

لطف ا... سـیاهکلی درباره افزایش تعرفه تلفن ثابت،

می افزایـد: بـا کـدام محاسـبه تعرفـه تلفـن ثابـت را 

افزایـش دادنـد و در توجیـه ایـن افزایش، اقداماتی را 

تشریـح می کننـد؟ کـدام موضوعـات را بـه هم مرتبط 

می کننـد؟

وی اضافـه می کنـد: مگـر درآمـد افزایـش یافته اسـت 

کـه مـردم بتواننـد هزینه گران شـدن تعرفه تلفن ثابت 

را پرداخـت کننـد؟ تعرفـه تلفـن ثابـت بایـد تعییـن 

تکلیـف شـود؛ نبایـد بخشـی از دولـت میـزان افزایش 

تعرفـه را مشـخص کنـد.

شرکت مخابرات خراسان رضوی هم اکنون ۲میلیون و 

۴۰۰هزار مشترک تلفن ثابت و ۶میلیون مشترک تلفن 

همـراه اول را تحت پوشـش دارد. بیـش از یک میلیون 

و ۱۵۳هـزار نفـر در مشـهد مشـترک تلفـن ثابـت

دهـد کـه اخـذ  ها نشـان می  . بررسـی   هسـتند

، سـبب درآمـد  ز هـر مشـترک تومـان ا   ر ۱۵هزا

ی  نـی بـرا توما   ۳۰۰میلیون و رد ۱میلیا ۷ ود  حـد

مخابـرات از مشـترکان مشـهدی می شـود. ایـن 

۲۰۷میلیـارد و ۵۴۰میلیـون  رقـم در یـک سـال 

تومان است.
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 قرارداد موقت کارگران دائمی می شود

تسنیم| دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران گفت: در 

راستای پیشنهادهای مطرح شده در کمیته امنیت شغلی مقرر 

شد کارگرانی که در کارگاه های دائمی هستند، بعد از چهارسال 

کار قراردادشان دائمی باشد. هادی ابوی بیان کرد: کارگری که 

قرارداد کارش سه ماهه است، به چه شکلی می تواند اجاره خانه اش 

را یک ساله ببندد؟ کارگری که بیست سال است در یک کار با 

ماهیت مستمر مشغول به کار است، تا کی باید گرفتار قرارداد 

موقت سه ماهه و شش ماهه باشد؟ به همین علت کمیته امنیت 

شغلی به این نتیجه رسید که سقف سال تعریف کند و اگر کسی 

در کارگاهی چهار سال کار کرد و با او قرارداد موقت بسته شد،

بعد از گذشت چهارسال قراردادش دائمی شود.

چارترکنندگان، عامل گرانی بلیت پروازها

| دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه هیچ  یرنا ا

ایرلاینی نرخ بلیت پروازها را افزایش نداده است، گفت: قیمت 

بلیت هواپیما توسط شبکه توزیع و فروش که چارتر کنندگان،

دلالان و واسطه ها هستند، افزایش پیدا کرده است. مقصود 

اسعدی سامانی درباره اینکه چرا قیمت بلیت هواپیما بدون مصوبه 

سازمان هواپیمایی افزایش یافته است، افزود: هیچ ایرلاینی نرخ 

بلیت پروازها را افزایش نداده است. افزایش قیمت بلیت هواپیما 

از سوی دلال ها، شبکه توزیع و واسطه های فروش است و نرخ های 

چارتری افزایش یافته است.

چرا رشد بورس متوقف شد؟

نیوز| شاخص کل بورس تهران دیــروز با افت ۵هــزار و  تجارت 

۹۴۹ واحدی در محدوده یک میلیون و ۴۴۴هزار واحدی تثبیت 

شد. کارشناسان بر این باورند تشدید ابهامات برجامی باعث 

توقف رشد بورس در طول معاملات امروز در این بازار شده 

است. از طرفی سهام داران اعتقاد دارند سیگنال های برجامی 

به اقتصاد بسیار نگران کننده بوده و بورس نیز از این سیگنال ها 

تأثیر منفی پذیرفته است. در شرایطی که روند مذاکرات پیچیده 

به آینده پرونده اتمی  شده، به نظر می رسد بورس نیز نسبت 

ایران نگران شده است. این نگرانی را می توان در سهام ریالی 

بورس تهران به وضوح مشاهده کرد؛ گروه هایی مانند بانکی ها،

بیمه ای ها، خودرویی ها و... در روزهای اخیر وضعیت نامساعدی 

بهامات برجامی  داشتند که به باور تحلیلگران تحت تأثیر ا

رقم خورده است.

جزئیات طرح مالیات بر مجموع درآمد

مهدی موحد، رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی 

کشور، درباره طرح مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی 

توضیح داد: در این طرح هر فرد ایرانی یا هر فرد مقیم ایران که 

دارای یک شناسه هویتی یکتا مانند شماره ملی یا شماره گذرنامه 

باشد، یک مؤدی بالقوه مالیاتی است و هر نوع فعالیت اقتصادی 

را شروع کند و درآمدی داشته باشد، به یک مؤدی بالفعل مالیاتی 

تبدیل خواهد شد و به اتکای این موضوع امکان وصول مالیات 

فراهم می شود. اولین ویراست از این لایحه انجام شده و برای 

ارزیابی های بعدی دراختیار وزارت اقتصاد قرار گرفته است.

م  نجا تــی روی آن ا تی نیز اصــلاحــا لیا مـــور ما ــان ا زم ــا س

دولــت درحــال قــتــصــادی هــیــئــت  داده و در کمیسیون ا

 بررسی است.

 قرارداد موقت کارگران دائمی می شود

خبر
چین

محسن دهنوی
 رئیس فراکسیون اقتصاد دانش بنیان مجلس

یکی از رمزهای موفقیت اقتصاد دانش بنیان، تولید 
زمانی  چون  است،  صادراتی  با کیفیت  محصولات 
خوبی  از کیفیت  می شود که  صادراتی  محصولی 
برخوردار باشد؛ از این رو اگر توان خود را بر ارتقای توان 
صادراتی دانش بنیان ها متمرکز کنیم، کیفیت مورد نیاز 
برای محصولات نیز تأمین خواهد شد. ایران در حوزه 
دانش بنیان ها هر چند در تولید علم و ثبت اختراع 

موفق بوده است، در زمینه تجاری سازی 
به تلاش بیشتری نیاز دارد.

 امین عظیمی زاده

 در روزهای اخیر، پیامک های قبض 

گزارش 
خبری

تلفن ثابت سبب شگفتی مشترکان 

مشهدی تلفن ثابت شده است.

مشترکان این شهر می گویند با 

اینکه در ماه گذشته، از تلفن ثابت استفاده نکرده اند،

برای آن ها صورت حسابی با ۱۸تا ۲۰هزار تومان در 

ماه آمده است. در قبض های جدیدی که به دست 

مشترکان مشهدی رسیده، مبلغ ۱۵هزارتومان 

به عنوان هزینه خدمات مکالمه صوتی گنجانده شده 

است.شهروندان می گویند وقتی که آبونمان و مالیات 

ارزش افزوده را پرداخت می کنیم؛ حق نگهداری 

دیگر چه معنی می دهد؟

 افزایش هزینه قبض تلفن ثابت سبب شده برای 

بسیاری از شهروندان این سؤال به وجود بیاید که 

آیا تعرفه تلفن ثابت گران شده است؟افزایش تعرفه 

تلفن ثابت عبارتی درست یا حداقل دقیق نیست.

ای را که در شهریور سیدرضا  اگر بخواهیم نامه 

عنوان دبیر ستاد  امین، وزیــر صمت، به  فاطمی 

تنظیم بازار ارسال کرده است، به زبان ساده تفسیر 

«تغییر شیوه محاسبه قبض تلفن ثابت» تنها  کنیم،

عبارت برازنده برای این موضوع خواهد بود، اگرچه 

کلیت ماجرا تغییر نمی کند و مشترکان تلفن ثابت 

در سراسر کشور باید بدانند هزینه ماهانه استفاده 

از خط تلفن قرار است برایشان به شکلی چشمگیر 

افزایش یابد. مشترکان مشهدی در شیوه جدید 

باید دست کم ماهی ۱۵ هزار تومان قبض پرداخت 

کنند؛ این یعنی اگر یک مشترک مشهدی، دو شاخه 

را از پریز بکشد و هیچ تماسی برقرار نکند، باز هم 

سالانه ۱۸۰ هزارتومان آبونمان پرداخت می کند. این 

هزینه روی دوش افرادی که کاربرد خط تلفنشان به 

استفاده از اینترنت پر سرعت خانگی محدود شده،

مشهود تر است.

استفاده از خط تلفن ثابت در سال های اخیر کاهش 

پیدا کرده است. افزایش تعرفه تلفن ثابت یا همان 

تغییر روش محاسبه قبض تلفن به نوعی برای جبران 

درآمد های شرکت مخابرات است.

 مسئولان مخابرات می گویند برای سرویس دهی بهتر،

چاره ای جز افزایش آبونمان نداشته اند، ولی درعوض 

این فشار، برای مشترکان خود مشوق هایی در نظر 

گرفته اند. به این ترتیب مشهدی ها باید برای قبض 

ــزار تومان  تلفن ثابت خــود، حداقل ماهی ۱۵ه

پرداخت کنند، ولی در عــوض می توانند تا سقف 

۳هزار و ۳۳۳ دقیقه مکالمه تلفنی داشته باشند.

افزایش تعرفه تلفن ثابت یا تغییر شیوه محاسبه 

قبض تلفن، ظاهرا قرار است به ضرر افرادی تمام 

شود که استفاده از خط تلفن ثابت خود را به کمترین 

میزان ممکن رسانده اند و از آن بیشتر برای اینترنت 

پر سرعت خانگی استفاده می کنند.

ایران خودرو به دنبال رفع مشکلات ذکر شده اقدام طراحی مناسبی داشت، اما حضور بدون تغییر آن 

SLX۴۰۵ به اعمال برخی تغییرات فنی در پژو

 تغییراتی از جنس همه تغییرات فنی دیگر 

لیتری  نتیجه موتور ۱.۶   در 

پروژه در ایران، یک شرکت بریتانیایی به نام فرست 

اتوموتیو هم اقدام به طراحی پروتوتایپ خودرویی 

۵روی پلتفرم پژو ۵روی پلتفرم پژو ۰۵

کرده بود اما به دلیل ورشکستگی این شرکت تایوانی

پروژه فرست اتوموتیو بلاتکلیف ماند و بدین ترتیب

ایران این طرح را از شرکت بریتانیایی خرید 

این طرح نیاز به اصلاحات بسیار داشت که در مرکز 

التحصیلان  تحقیقات ایران خودرو با حضور فارغ 

دانشگاه های امیرکبیر

دانشگاه صنعتی دیگر به همراه مشاوران 

خارجی این اصلاحات انجام گرفت

ترتیب سرانجام در سال

طراحی مناسبی داشت

برای سال های متوالی در کشور

به صورتی کسل کننده و فاقد هرگونه جذابیت تبدیل 

کرد. از زیبایی شناسی در این بخش که بگذریم

طراحی مناسبی داشت

برای سال های متوالی در کشور، این چهره جذاب را 

به صورتی کسل کننده و فاقد هرگونه جذابیت تبدیل 

 از زیبایی شناسی در این بخش که بگذریم، باید 

ایران خودرو به دنبال رفع مشکلات ذکر شده اقدام 

به اعمال برخی تغییرات فنی در پژو 

کرد؛ تغییراتی از جنس همه تغییرات فنی دیگر 

نتیجه موتور  کمپانی های ایرانی. در 

پایان سمند و پژو ۴۰۵

مشترک تلفن ثابت در استان

۲میلیونو ۴۰۰ هزار
هزینه خدمات مکالمات صوتی

۱۵هزار تومان
هزینه آبونمان سالانه تلفن ثابت 

۱۸۰هزار تومان

مروری بر وضعیت  تلفن ثابت

اولین خودرو ملی ایران رونمایی شد.

اولین گزینه از معایب سمند ظاهر آن است شاید 

۲۰۷میلیـارد و ۵۴۰میلیـون  رقـم در یـک سـال 

تومان است.


